Illud uero ante omnia dictum sit/nonnulla Platonem non conuertisse/sed peruertisse/
quod non accusandi illius/sed excusationis nostrae causa dicimus ut non iniuria ceteris
contemptis iudaicam amplecti scripturam uideamur.

CDe Tripartita philosophiae diuisione secundum Platonem. Cap. I.

Mne philosophia Plato in tris partis/physicam/ethicam/logicam partitus est. Phy-
sica deinde in sensibiliu doctrina/& incorporaliu speculatione suppartit/qua di-
uisionem est apud iudaeos multo ante Platonem factam esse inuenies/sed primo quae
Platoni placuerunt ab Attico praclaro platonico sumam ex eo libro quem aduersus eos co-
scripsit/q Aristotelicam habentes scientiam platonica profiteri non audent. Cum igitur tri-
partito inquit uera perfecta; philosophia diuidatur in morale. s. & naturalem & logicam/cumque
prima pars & singulos hominum probos constituat/& domos integras ad rectam guber-
nationem reducat/ac populos denique diuersis regendi modis construatur/secunda ad diuina-
rum rerum cognitionem perducatur/ipsarum dico quae primae sunt causarum altissimarum/
& aliorum omnium quae inde duce natura emanant/cumque ad harum duarum partium
inventionem atque cognitionem tertia pars accedat manifestum omnibus est Platonem
primum maxime omnes has philosophiae partis usque ad aetatem suam sicut membra Pen-
thei dissectas atque confusas in unum corpus atque animal integrum reduxisse. Thales enim
Anaximenes atque Anaxagoras de naturalibus solum rebus considerarunt. Pittacus uero Pe-
riander/Solon/Lycurgus/ceterisque istis similes de gubernandis hominum ceteris so-
lummodo conscripserunt. Zeno autem & omnes eleatica disciplina logicae solummodo stu-
duerunt Plato deinde post hos omnes natus/uir natura praestans;& uere diuinitus missus
nullam partem philosophiae imperfectam reliquit/sed omnes diligenter complexus nec in ne-
cessarius defuit/nec ad inutilia delapsus est. Verum quoniam singulas philosophiae has par-
tes physicam. s. ethicam atque logicam Platonem diximus perfecisse. Age nunc ita esse ut diximus
comprobemus. Haec Atticus quibus attestatur Aristocules peripateticus in septimo eorum
librorum quos de philosophia edidit/his uerbis Plato proprie atque perfecte praeceteris
omnibus philosophatus est/nam Thalem secuti naturales solummodo fuerunt. Pythago-
rici uero cuncta caelabant. Xenophanes quoque ab eo perfecti sunt ita contentiosas mouerunt
rationes ut confusionem potius quam auxilium philosophantibus attulerint. Socrates ut &
Plato scripsit;& prouerbio dicit ignem igni addebat. Cum enim natura ingeniosissimus es-
set/& de omni re dubitare peritus morales & ciuiles considerationes induxit/& de idcirco
primum dicere aggressus est. Omnes autem alii partes philosophiae tractarunt: quidam medi-
cinam; nonnulli mathematicas disciplinas; alii musicam & poeticam; complures autem
orationis uim admirati sunt/quorum alii se rhetores/alii dialecticos profitebantur. So-
cratis uero successores uarii atque contrarii sibi ipsis fuerunt/alii enim humilitatem & tur-
bationum sedationem laudabant/alii uoluptatem secuti sunt/ac nonnulli quidem omnium
scientiam sibi arrogabant nonnulli nihil se scire profitebantur/& alii uel eum infimis con-
uersabantur/alii e contra difficiles & soli secum uiuebant. Plato autem primum & recte in-
tellexit/atque diuisit/dixitque primum esse de natura uniuersi negotium/alterum de homini-
bus/tertium de oratione/putauitque non posse nos res humanas perspicere nisi prius diuinas
intellexerimus/Nam quemadmodum medici cum membra quaedam corporis curare uelit ad
totum prius se corpus conuertunt/sic quis uelit res humanas perspicere/naturam uniuerso-
rum prius considerare debet (pars enim uniuersi homo est) Bonum etiam duplex esse di-
cebatur/alterum nostri/alterum uniuersi principaliter autem esse bonum uniuersi; ab illo. n.
hoc profluere/quam rationem Aristoxenes musicus ab indis emanasse contendit. In-
dum enim quaedam ait athenas petisse. Socraticum colloquentem ab eo quaesuisse quo-